基本每股收益（元/股） 0.01 0.02 0.02 -50.00% 0.09

稀释每股收益（元/股） 0.01 0.02 0.02 -50.00% 0.09

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
-0.03 0.04 0.04 -175.00% 0.10

加权平均净资产收益率（%） 0.28% 0.47% 0.47% -0.19% 2.79%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
-1.01% 1.35% 1.35% -2.36% 0.92%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
0.30 0.22 0.22 36.36% 0.14

2008年末
本年末比上年末增减

（％）  2009年末

调整前 调整后 调整后

2007年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
3.27 3.26 3.26 0.31% 3.28

   京山轻机 2009年年度报告

 - 5 -

三、非经常性损益项目及金额   单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 709,983.18

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
9,893,000.00 主要是各项政府补助资金

债务重组损益 -345,716.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金

融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易

性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

8,695,448.92 主要是证券投资收益

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 506,293.10

少数股东权益影响额 -2,186.58

所得税影响额 -4,864,752.30

合计 14,592,070.32 -

   京山轻机 2009年年度报告

 - 6 -

第四节 股本变动和主要股东持股情况

一、股份变动情况表

（一）截止 2009年 12月 31日止，公司股本总数未发生变化。   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 45,366 0.01% -16,249 -16,249 29,117 0.01%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

 其中：境内非国有法人持股

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 45,366 0.01% -16,249 -16,249 29,117 0.01%

二、无限售条件股份 345,193,415 99.99% 16,249 16,249 345,209,664 99.99%

1、人民币普通股 345,193,415 99.99% 16,249 16,249 345,209,664 99.99%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 345,238,781 100.00% 0 0 345,238,781 100.00%

*报告期内，根据新《公司法》、中国证监会《上市公司董事、监事和高级管理人员所持

本公司股份及其变动管理规则》和深圳证券交易所《上市公司董事、监事和高管所持本公司

股份及其变动管理业务指引》的相关规定，公司董事、监事和高级管理人员所持有的股份数

在本年内解冻 1/4。

(二)限售股份变动情况：公司所有股份已于 2008年 12月全部上市流通。

二、股票发行与上市情况

（一）截止报告期末及前 3年公司未有增发新股、配售股票等股票发行和上市情况。

（二）报告期内公司股本总数未发生变化，股本结构变动情况见本节一“股本变动情况

表”。

（三）公司现无内部职工股的情况。

   京山轻机 2009年年度报告

 - 7 -

三、股东情况介绍

(一)报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表：

股东总数 53,776

   前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的股份

数量

京山京源科技投资有限公司 境内非国有法人 25.79% 89,036,824 0 0

湖北省京山县国有资产监督管理局 国家 2.44% 8,435,858 0 0